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ODGOVORNI PLANER:

LIST BROJ:DATUM :VEL. LISTA

MJERILO:

SADRŽAJ :

FAZA:

ELABORAT:

NARUČILAC:

ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO

1 : 1000

1.20x0.62 m

URBANIZAM

MIRZA RUSTEMPAŠIĆ d. i. a.

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA

"ALIPAŠIN MOST VII" -Zona C (Skraćeni postupak)

GRADONAČELNIK

7.

STANISLAVA  MARINOVIĆ d. i. a.

Po+P+6

P+3

Granica obuhvata RP ALIPAŠIN MOST VII

(Prečišćeni tekst)

Regulaciona linija građevinske parcele

Postojeći objekti koji se Planom zadržavaju

Uređene zelene i pješačke  površine (pješačke

komunikacije, interventne i manipulativne

komunikacije, dječije igralište, zelenilo - trg, skver,

voda, skulptura, urbani mobilijar)

URBANISTIČKO RJEŠENJE - razmještaj,

namjena i spratnost arhitektonskih objekata

Građevinska linija planiranih objekata na koti +0.00

Građevinska linija podzemnih garaža  na koti

minimum -3.00

Građevinska linija planiranih objekta

na koti min. +4.50

Zamjena građevinskog fonda, dogradnja i

nadogradnja objekta

Rekonstrukcija u okviru postojećeg horizontalnog

gabarita sa mogućom nadogradnjom više od jedne

etaže, a prema planiranom obimu izgradnje

Po+P+6

Po+P+6

Po+P+1

P+4

-2P+6

P+3-P+4
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Rekonstrukcija u okviru postojećeg horizontalnog

gabarita sa mogućom nadogradnjom jedne etaže

Planirane saobraćajne površine sa nivelacijom

Linijsko zelenilo

Broj i veličina građevinske parcele

Sanacija, rekonstrukcija, dogradnja i redizajn

fasade

R

P+4

P+4

P+6

Postojeći objekti i moguće intervencije na njima:

Po+P+3-P+6

B15=6 645 m2

Prijedlog arhitektonskih masa unutar

građevinske linije (jedno od mogućih rješenja)

S

Spratnost objekata

NAPOMENA:

- PARKING MJESTA će biti obezbjeđena u zatvorenom (podzemne

garaže) ili na otvorenom parkiralištu u okviru pripadajuće građevinske parcele.

- PROCJENA BROJA PARKING/GARAŽNIH MJESTA:

--- za administraciju - 1 parking mjesto na 30 m2 po max BGP

--- za trgovinu - 1 parking mjesto na 60 m2 po max BGP

--- za planiranu stambenu izgradnju - 1 stan = 1 parking mjesto

Naznačeni broj parking mjesta ujedno je i minimalan broj parking

mjesta u odnosu na datu max BGP.

Po+P+6

Po+P+9

Po+P+3-P+6

Po+P+3-P+6

      IZMJENE I DOPUNE

  REGULACIONOG PLANA

"ALIPAŠIN MOST VII" -Zona C

   (Skraćeni postupak)
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A3  =  250 m2

A11= 1450 m2

R

B26 =1 730 m2

C34= 3 635 m²

C44 =12 949 m²

C45=3 431 m²

POSLOVNI OBJEKAT
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Z
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R
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L

J
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R
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A1= 840 m2

B22=1 730 m2

POSLOVNI OBJEKAT

POSLOVNI

OBJEKAT

STAMBENO POSLOVNI

OBJEKAT

B23 = 2190 m2

B28 = 142 m2

STAMB-POSL. OBJEKAT

STAMBENO

POSLOVNI

OBJEKAT

STAMB-POSL. OBJEKAT

POSLOVNI

OBJEKAT

STAMBENO POSLOVNI

OBJEKAT

C1

C2

STAMBENO

POSLOVNI

OBJEKAT

STAMB.- POSL. OBJEKAT

C30= 3 915m²

STAMBENO

POSLOVNI

OBJEKAT

uređeni trg

POSLOVNI

OBJEKAT

STAMBENO

POSLOVNI

OBJEKAT

A13 = 400 m2

A12 = 550 m2

A14 = 285 m2

A15 = 210 m2

Po+P+3-P+6

Po+P+3-P+6

STAMBENO POSLOVNI

OBJEKAT

C42=8 842 m²

STAMB.-POSL. OBJEKAT

STAMBENO

POSLOVNI

OBJEKAT

Razmještaj, namjena i spratnost arhitektonskih objekata

univerzalna dječija ploha
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POSLOVNI
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Po+P+3-P+6

STAMBENO POSLOVNI

OBJEKAT

Po+P+3-P+6

STAMBENO

POSLOVNI

OBJEKAT

B24 =  336 m2

STAMBENO

POSLOVNI

OBJEKAT

p=5 pm

STAMBENO

POSLOVNI

OBJEKAT

Po+P+
3

Po+P+3-P+6

Po+P+6

Po+P+6

Po+P+3

B25 = 614 m2

STAMBENO POSLOVNI

OBJEKAT

STAMBENO POSLOVNI

OBJEKAT

Po+P+3-P+6

STAMBENO POSLOVNI

OBJEKAT

A5 =  185 m2

A6 =  565 m2

Po+P+3-P+6

STAMBENO POSLOVNI

OBJEKAT

STAMBENO POSLOVNI

OBJEKAT

A4 = 1 116 m2
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- BGP se odnosi na nadzemne etaže

- U granici građevinske parcele zelene površine čine min. 25%

 Osnovni urbanistički pokazatelji za planiranu izgradnju po zonama "A", "B" i "C"

- U okviru planiranih objekata obezbijeđuju se

  prostorni kapaciteti za sadržaje društvenih

  djelatnosti, neophodnih za planirani broj stanovnika

Broj

građ.

parc.

ele

Veličina

građ.

parcele

/m2/

Max.

tlocrtna

površina

/m2/

Max.

Bgp /m2/

Max.

spratnost

Max.

visina

objekta

/m/

Minimalan

br. parking

mjesta

Namjena

objekta

Broj

stanova

Poslovni

sadržaji

/m²/

Stambena

izgradnja

/m2/

A1 840 stambeno-poslovna380         2 660 PoP+3 - P+6       1 600 16 1 060 18+23=41

A2 1 190 stambeno-poslovna600 4 200 2 500 1 70025 27+37=64

A3 250 stambeno-poslovna130 900 540 5 360

A4 1 116 520 3 600 stambeno-poslovna 1 440212 160 23+32=55

360 4 240 4+5=990 600 stambeno-poslovnaA5 185

300 2 100 stambeno-poslovnaA6 565 1 260 13 840 14+19=33

780 8 520 9+12=21185 1 300 stambeno-poslovnaA7 630

1 680 17 1 120 18+25=43stambeno-poslovna400A8 776

2 100 21 1 400 23+31=54stambeno-poslovna500A9 1 400

1 500 15 1 000 16+22=38stambeno-poslovna360A10 720

4 500- 0+100640A11 1 450

600 6 400 7+9=16poslovno-stambena1 000150A12 550

4807720 8+11=19poslovno-stambena1 200170A13 400

poslovna

A14 285 170 1 200 stambeno-poslovna 7

A15 210 125 800 stambeno-poslovna 480 3205 6+7=13

P+3 15
B16

660 800 stambeno-poslovna 480 3205 6+7=13

P+3 15
B17

790
320

1 200 stambeno-poslovna 720 4807 8+11=19

26 4 200 2 80042 46+62=108PoP+6

1 000

7 000 stambeno-poslovna
B18

2 000

1 100 65011 12+14=26PoP+3-P+6
stambeno-poslovna

250
1 750B19 600

4206 7+9=16630stambeno-poslovna1 050
150

B20 326

4807720stambeno-poslovna1 200
170

B21 489

2 2003 400stambeno-poslovna5 600

800

B22 1730 PoP+6

2 6003 700stambeno-poslovna6 300

900

2 190

B23

400PoP+3 151 000

250

336B24

1 2503 050

440

614B25

stambeno-poslovna

PoP+6 26 1 800

2 7804 170
840

1 730

B26

6 950

stambeno-poslovna

638

1 460

B27a

1 340

PoP+6

PoP+1

26

10
stambeno-poslovna

- 1 340

B28
stambeno-poslovna

PoP+3

15
240 240

poslovna
B27b PoP+3

15

stambeno-poslovna
C30 -2+P+13

C31

stambeno-poslovna
C32

40

43
stambeno-poslovna

C33

40

43
stambeno-poslovna

C34

C35

C37

C38

C39

C40

C41

-2P+11-12

40

stambeno-poslovna
27

27

27

stambeno-poslovna
43

Max.

građ. linija

/m2/

500

640

150

670

90

420

290

460

800

430

870

2 800

3 500

2 500

4 500

300

240

170 480720

125

220 200

320

1 200

340

200

245

800

1 300

250 stambeno-poslovna 600

440

1 020

700

120

142 480

120

146

580

146

- 580

3 915 33 148

2 553

43

30 595

4 290

1 925 16 968

1 212

15 756

3 694 23 884

1 706

22 178

3 635 20 436

1 572

3 403

1 499

19 487

3 347 18 720

1 440

636 2 646

294

2 352

399 2 178

242

518 2 898

322

stambeno-poslovna

C42

43-58

C43

22

1 242 4 235

36+10=46

65

12 949

81 627

8 993
52 602

526

29 025stambeno-poslovna
-3P+9-20

C45 3 431 24 827

1 523

233

1 523stambeno-poslovna
-2+P+12-15

Ukupno

Zone:

A+B+C

43

34 37+49=86

37 40+58=98

6 7+9=16

19 21+28=49

41 45+62=107

- 0+30=30

3 3+5=8

- 0+13=13

306 306+44=350

158 158+22=180

222 222+28=250

195+25=220

195

24

202

Broj

stanov-

nika

48

75

15

63

12

39

24

51

63

45

-

18

21

21

15

15

21

18

126

33

21

102

111

18

57

123

9

918

473

666

-

585

72

78

606

699

109 054

81 503 44 818 437 330

10 - 65

P+3 - P+20

328 276 3 285
  9 834

3577+1576=

5 153

-

Ukupno A

Ukupno B

Ukupno C

10 567 6 155 4 720 32 860 17 000 170 510 15 860 187+352=539stambeno-poslovna 26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

13 067 7 301 6 224 38 300 10 - 26 21 760 218 636 16 540 240+368=608
stambeno-poslovna

PoP+3 - P+6

26

26

26

26

26

-3+P+6-P+20 26 - 65

stambeno-poslovna

stambeno-poslovna

1/

2/

2/

3/

4/

(100 m2BGP/

 1 stanu)

-

/stan.+posl./

6+8=14

8+11=19

8+11=19

stambeno-poslovna

393 1 179

C44

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3 - P+6

PoP+3-P+6

PoP+3-P+6

PoP+6

B27b

-

-2+P+12

-2+P+13

-2P+12-13

B19=600 m2

STAMBENO

POSLOVNI

OBJEKAT

Po+P+3-P+6

A8 = 776 m2

A10 = 720 m2

A7 = 630 m2

A9 = 1400 m2

A2 = 1090 m2

B27a =1 460m2

B21=489 m2

univerzalna sportska

ploha

B18=2 000 m2

B17 = 790 m2

B16= 660 m2

p
 =

 1
1
 P

M

B20=326 m2

C43=1242 m2

Trasa zacjevljenog potoka

 juni 2016.

C31=4 290 m²

Potisni cjevovod DN 700 mm

KOORDINATOR U SEKTORU ZA PROVEDBENU DOKUMENTACIJU:

-3P18

-2P12-13

max h 43,0m

LAMELA"B"

-2P12-13

max h 43,0m

LAMELA"C"

-2P11-12

max h 40,0m

LAMELA"D"

C41=2368 m²

C35=3 403 m²

C36=3 275 m²

C37=3 347 m²

17 280

STAMBENO

POSLOVNI OBJEKAT

1 499

173

stambeno-poslovna

518

stambeno-poslovna

585

C36 3 275

20 986

43

195

-2P+12-13

natkriveni

parking

 max h 4,0m

POSLOVNI OBJEKAT

-2+P+2

(ozelenjeni krov)

STAMBENI

OBJEKAT "B"

-2+P+17

STAMBENI

OBJEKAT "A"

-2+P+20

-2+P+17

-2+P+20

-2+P+13

-2+P+9

-2+P+13

-2+P+13
-2+P+9

-2+P+13

uređena zelenila i

pješačka površina
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LAMELA"A"

dječije igralište

uređeno
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C LAMELA

D LAMELA

B LAMELA

A LAMELA
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-2P12-13

max h 43,0m

-2P11-12

max h 40,0m
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POSLOVNI OBJEKAT
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-2P10

-3P12-13

-2P8
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STAMB.- POSL. OBJEKAT
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3440/1

4140/1

4219/1-dio

3578/1

3599/1

3447

3442/2
3441

3582/1

3581/1

3552

3560

3581/2

3442/1

3444

3578/3

3546/2

3457

3445

3546/1

3513/4

3434

3458

3538

3582/2

3615

3449

3448

3452/1

3571

3559

3443

3536/1

3541

3564

3574/1

3540

3440/4

3446

3545

3580

3579

4141

3459

3465/1

3433

3556

3539

3467

5558

3575

3577/1

3451

3561

3470

3462

3548

3453

3562/2

3537/2

3582/3

3553/2

3565/1

3570

3466

3578/2

3562

3461

3567

3569

3491/4

3460

3518/2

3471/3

3576/1

3452

3547

3573

3456/1

3440/2

3473/2

3439

4220/1-dio

3494

3455/1

3489/2

3563

3475/2

4220/3

3562

3650/2

3493/3

3568/2

3512/3

2357/1

3549

3445

3578/5

3576/2

3497/3

3491/2

3493/1

3491/2

3577/2

3534/1

3466/2

3475/1

3578/6

3572/2

3578/4

3535/1

3544/1

3578/8

3572/3

3543/1

1225

3542

4225/2

3440/3

3497/2

3484/3

3512/2

3484/5

3489/1

3495/1

3568/1

3473/1

3484/2

3574/2

3487/1

3474/2

3491/3

4219/2-dio

3495/2

3484/7

3450/1

3578/7

3487/2

3514/1

3454/3

3553/1

3576/3

3466/1

4220/4

3496/2

3515/2

3471/2

3536/2

3484/4

3464/2

3514/2

3440/6

3456/2

3536/3

3535/2

3534/2

3452/2

3484/6

3544/2

3514/2

3486/2

3471/1

3578/9

3440/5

3546/7

3576/4

3484/8

3591/1

3598/55

3531/1

3598/1

3533/16

3598/44

3599/1

3533/17

3530/1

3598/43

3598/47

3530/8

3530/6

x

3530/4

3598/36

3528/1

3525/3

3598/51

3530/5

3526/2

3598/46

3530/3

3525/2

3530/7

3584/1

3598/35

3526/1

3598/37

3598/54

3598/14

3533/13

3592/1

3533/3

3598/49

3527/2

3533/1

3527/5

3531/15

3590

3598/20

3588/1

3533/6

3531/9

3598/53

3589/1

3598/21

3531/4

3598/25

3598/10

3531/11

3585

3587/1

3532/3

3531/7

3598/9

3526/4

3533/8

3526/2

3598/17

3531/5

3532/1

3598/7

3533/11

3598/22

3531/6

3598/30

3583/1

3533/14

3531/9

3533/9

3531/2

3531/10

3598/24

3533/5

4139/3

3533/7

3598/32

3598/18

3598/19

3598/15

3598/50

3598/28

3598/33

3598/48

3598/16

3598/12

3598/23

3598/6

3598/29

3598/29

3598/31

3598/30

3531/8

3598/34

3598/40

3532/2

4225/4

3533/12

3584/2

3527/1

3531/14

3588/2

3584/4

3531/13

3598/11

3598/41

3591/2

3598/39

3592/2

3533/10

3589/2

3531/12

3598/7

3588/3

3587/2

3598/42

3598/5

3598/38

3583/2

3533/2

3533/4

3598/4

3598/13

G

A

R

A

Ž

E

OTVOR

OTVOR

GORNJA PLOČA

DONJA PLOČA

DONJA PLOČA

GORNJA PLOČA

KRKAKRKA

A

B

1

2

0

0

OTVOR

"A GRADNJA"

P

A

R

K

I

N

G

PARKING

1
.
9
0

P

A

R

K

I

N

G

GRADEVINSKA JAMA

   ŠIROKI OTKOP

OBJEKAT U IZGRADNJI

OBJEKTI  U IZGRADNJI

max h 65,0m

max h 65,0m

max h 43,0m

max h 43,0m

max h 55,0m

max h 55,0m

max h 31,0m

max h 58,0m

max h 43,0m

52

1 212

322

1 499

173+24=197

2 368

8 842

1 555

4 115

605

2 553

1 212

1 706

1 572

1 499

1 440

294

242

322

8 993
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Granica obuhvata IZMJENA I DOPUNA RP ALIPAŠIN

MOST VII - Zona C (Skraćeni postupak)
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URBANISTIČKO RJEŠENJE

Građevinske parcele na kojima se mogu graditi objekti

društvene infrastrukture namjenjene za obrazovanje i

kulturu (Odluka o provođenju izmjena i dopuna RP

Alipašin Most VII-Zona C, član 4. stav 24.)
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